30/09/2024 12:00 Município de Sanharó

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 024/2021 _30 DE MARÇO DE 2021.

Decreta Luto Oficial, por três dias, em sinal de
pesar pelo falecintento do dr. roberto flávio
monteiro, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, Estado de
Pernambuco, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pela Constituição Federal, pela Constituição do Estado de
Pernambuco e pela Lei Orgânica Municipal,
CONSIDERANDO o falecimento do Dr. Roberto Flávio
Monteiro, ocorrido no dia 30 de março de 2021, em
decorrência da COVID-19;
CONSIDERANDO que Dr. Roberto Monteiro foi, em vida,
um cidadão sanharoense e era pessoa muito conhecida e
querida por todos do Município, tendo sido o primeiro
sanharoeuse a se formar como Médico;
CONSIDERANDO, por fim,os inestimáveis trabalhos
dedicados à comunidade sanharoense no decorrer de sua vida
como cidadão, se dedicando a todos, principalmente na área da
saúde;
DECRETA:
Art. 1º Fica decretado Luto Oficial, por três dias, contados a
partir desta data, no Município de Sanharó, em sinal pesar pelo
falecimento do Dr. Roberto Flávio Monteiro, que em vida,
prestou inestimáveis serviços, principalmente na área da saúde,
no Município de Sanharó;
Art. 2º Durante o período de Luto Oficial, a bandeira
municipal ficará hasteada à meio mastro na sede administrativa
deste Município;
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sanharó/PE, 30 de março de 2021.

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS
Prefeito do Município de Sanharó

Publicado por:
Tantires da Silva Soares

Código Identificador:83090F45

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 31/03/2021. Edição 2804
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

https://www.diariomunicipal.eom.br/amupe/materia/83090F45/527afd6bb1ceeeeaf6bc07c2ee1550ee527afd6bb1ceeeeaf6bc07c2ee1550ee 1/1